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Varför en hållbarhetsrapport?

Global Reporting har de senaste åren fördjupat sig i Corporate Social Responsibility, med andra ord företags 
insatser för ett socialt, miljömässigt och etiskt ansvarstagande för att kombinera ekonomisk framgång med 
hållbar utveckling. Beslutet att göra en hållbarhetsrapport togs gemensamt efter en CSR-workshop med alla 
anställda. Att göra en hållbarhetsrapportering har hjälpt oss att se våra styrkor och svagheter på ett konkret sätt. 
Vi strävar ständigt efter att förbättra vår verksamhet. Genom att utveckla vårt policyarbete och ta vara på 
engagemanget hos alla medarbetare skapar vi en positiv drivkraft som kan påverka vår omgivning.

Förutom arbetet med hållbarhetsrapporten har vi upprättat en Code of Conduct för att öka möjligheten att 
ställa krav på leverantörer och kunder. Att våga ställa krav på ansvarstagande leder till förändring och här har vi 
som företag ett viktigt ansvar. Vår Code of Conduct finns att läsa på: www.globalreporting.net under Om oss.

Denna rapport är även vår andra Communication on progress (CoP) där vi som medlem i FN:s Global 
Compact visar hur vi implementerat de tio principerna i vår verksamhet. Se listan för princip erna på sidan 30. 

Produktion: Global Reporting, 2014. Texter: Jonna Wijk, David Isaksson, Anette Emanuelsson, Susanna Wasielewski Ahlfors.
Form: Lisa Jansson. Omslagsbild: Ghana., foto av Johan Resele.

Hållbart? Foto av David Isaksson.
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Engagemang, kunskap  
och nyfikenhet
”Hur ska vi egentligen förklara vad Global Reporting 
är – och vad vi gör?” Det är mer än femton år sedan 
vi startade och fortfarande har jag ibland svårt att 
svara på den frågan. Kanske är det för att Global 
Reporting hela tiden förändras.

Det är sant att vi producerar, utbildar och ger råd. 
Vi utför konsultuppdrag, ordnar seminarier, gör 
kommunikationsanalyser, skriver artiklar och 
böcker, formger och fotograferar. Men det finns det 
ju också många andra som gör.

Det som framför allt utmärker Global Reporting 
är vårt engagemang – vår passion för globala frågor. 
En viktig tanke när vi startade var att bidra till att 
skildra världen på ett mindre förutfattat och scha-
blonmässigt sätt, både när det gällde text, bild och 
formgivning. Den tanken är alltjämt vägledande för 
vårt arbete. Vi för en levande diskussion kring 
bilder och bildval, kring hur vi skriver och presente-
rar. En stor del av denna kunskap för vi också vidare 
till våra uppdragsgivare genom seminarier, möten 
och uppdrag som vi utför.

Ett annat nyckelord för oss är nyfikenhet. Vi slår 
oss inte till ro i en resignerad, cynisk bild av världen. 
Tvärtom är vi ständigt på upptäcktsfärd, ständigt 
ute för att lära oss mer – kunskap som vi kan ta med 
oss tillbaka och förmedla till människor också i Sverige.

En av dem som de senaste åren gått i bräschen för 
att uppdatera vår bild av världen är Hans Rosling. 
Med sin grafik och oefterhärmliga stil har han fått 
ett genomslag som är få förunnat. Ibland kan jag 
ändå inte låta bli att fundera på om vi som gjort 
samma sak i femton år misslyckats. Eller också är 
det så att det krävs tid – och många som driver på 
– för att något ska hända!

ett av de stora problemen är och förblir hur vi 
skildrar klimatförändringarna så att det blir begrip-
ligt samtidigt som vi inspirerar människor till 
engagemang och kunskapsfördjupningar. Den 
”domedagskommunikation” som många miljöaktö-
rer ägnar sig åt har inte visat sig fungera: att skuld-
belägga människor löser inte världens problem.

Vårt eget miljöarbete har de senaste åren framför 
allt handlat om det vi skildrat. Med undantag för 
våra flygresor (se vidare sid 11 och 13) är också vår 
egen miljöpåverkan relativt liten (om man bortser 
från den miljöpåverkan som vår livsstil i väst 
generellt har): I Stockholm färdas vi för det mesta 
med kollektivtrafik eller cykel, vi har en fungerande 
källsortering på vårt kontor och väljer i möjligaste 
mån underleverantörer med en miljöprofil.

Genom åren har vi blivit allt bättre på att bygga 
nätverk och broar mellan människor och mellan 
olika typer av aktörer. Men mycket återstår. Till 
exempel så borde vår egen arbetsgrupp vara mycket 
mer blandad. Ett sätt att komma åt detta är ta emot 
praktikanter från andra delar av världen. Under 
Almedalsveckan 2013 medverkade exil-journalisten 
Thedros Arega som krönikör och paneldeltagare 
samtidigt som Predrag Dragosavac har utvecklat 
Global Bar Belgrade (se sid 22). Men det räcker inte, 
vi måste göra ännu mer och framför allt visa att 
mångfald är en förutsättning för att Sverige ska 
utvecklas!

Global Reporting är inte bara en producent bland 
många andra. När vi anlitas för olika uppdrag är det 
ofta för vår stora kunskap och långa erfarenhet. Som 
en konsekvens av detta har vi de senaste åren själva i 
allt högre utsträckning också blivit aktör i processer 
vi tror är viktiga, framför allt i frågor som berör 
yttrandefrihet, demokrati och mänskliga rättigheter. 
Exempel på detta är de uppdrag vi genom året 
genomfört i Ukraina och i Serbien med finansiering 
från bland annat Svenska institutet. 

Under året har vi fortsatt vår bevakning av Lundin 
Oils agerande i Sudan, i samarbete med organisatio-
nen Ecos (European Coalition on Oil in Sudan). 
Bland annat ställde vi frågor till ledamöterna i 
utrikesutskottet (läs mer på sid 16).

Under 2013 har hotet och våldet mot dem som 
försöker rapportera från världen fortsatt. Enligt 
Reportrar utan gränser och andra källor dödades 
108 journalister under året och många fler fängsla-
des eller hindrades i sitt arbete. Själv blev jag till 
exempel hindrad från att resa in i Bahrain i slutet av 
2013 eftersom regimen där inte vill ha en oberoende 
bevakning av de övergrepp som sker i landet. 2014 

inleddes också mycket tragiskt med mordet på 
Sveriges Radio-journalisten Nils Horner, vars 
engagerade rapportering hade många likheter med 
det vi på Global Reporting försöker åstadkomma.

Samtidigt ser vi tyvärr en alltmer selektiv, politi-
serad rapportering kring mänskliga rättigheter, 
oavsett om den kommer från media, tankesmedjor, 
biståndsgivare eller politiska aktörer. Detta blir 
väldigt tydligt när det gäller länder som Ukraina, 
Etiopien, Uganda, Saudiarabien och Bahrain. 
Medan vissa debattörer kräver att biståndet till 
Uganda ska dras in eftersom homosexuella förföljs 
är det ingen som kräver att Sverige ska agera mot 
Saudiarabien där hoten mot homosexuella är ännu 
värre (för att nu inte tala om kvinnors situation, 
yttrandefrihet och annat).

En av våra uppgifter är därför att komma ifrån 
denna selektiva rapportering, alltid stå upp för 
mänskliga rättigheter och rätten till fri och tillgäng-
lig information. Dessutom måste vi ställa de obe-
hagliga frågorna. Det räcker inte med att fördöma 
dem som vi tycker har fel: vi måste också försöka 
förstå varför de agerar som de gör.

Global bar, som vi drivit i mer än tio års tid är i 
detta sammanhang ett viktig forum för diskussio-
nen kring globala frågor i Sverige, något som inte 
minst visade sig under Almedalsveckan 2013 då vi 
genomförde fem Globala barer med stor och 
engagerad publik.

Att både driva egna projekt, debattera och 
genomföra uppdrag åt andra är dock inte okompli-
cerat och därför har vi en ständigt pågående diskus-
sion om våra roller och de risker som kan finnas för 
vår trovärdighet i varje enskilt sammanhang. 
Eftersom vi tror på öppenhet och transparens som 
väg för att stärka demokrati och allas möjlighet till 
deltagande är det också självklart att vi så långt det 
är möjligt själva är öppna med våra uppdrag och 
vem eller vilka vi företräder.

2014 ser ut att bli ett spännande och dramatiskt 
år. Vi kommer att fortsätta att skildra, beskriva – 
och ifrågasätta! I det arbetet tar vi med oss vår 
nyfikenhet, vårt engagemang och vår vilja att lära 
oss mer om världen. 

Vår vd David Isaksson vid styret på en reportageresa i Indien.
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brist på god kommunikation ses allt oftare som ett 
hinder för utveckling. Medveten, planerad kommu-
nikation i ett projekt ökar däremot möjligheten att 
nå målen och göra alla parter delaktiga. Men för att 
en kommunikationsinsats ska vara framgångsrik 
krävs att den är genomtänkt och välplanerad samt 
att den koordineras med projektets övriga aktiviteter. 
Rätt använd är kommunikation en metod för att 
minska fattigdomen, stärka demokratin och öka 
respekten för de mänskliga rättigheterna.

En av Global Reportings styrkor är att vi har väl 
utvecklade nätverk med aktörer från både organisa-
tioner samt statliga och privata företag. De statliga 
företagen har de senaste åren utvecklat sitt arbete 
när det gäller CSR-frågor, bland annat genom ett 
direktiv om att alla statliga bolag ska producera 
hållbarhetsrapporter enligt Global Reporting 
Initiatives riktlinjer (inte att förväxlas med oss utan 
det är en organisation vars kontor finns i Holland). 

Under året har vi genomfört flera uppdrag för 
Global Child Forum (tidigare World Child & 
Youth Forum). Stiftelsen, som startats på initiativ 
av den svenska kungafamiljen, har till uppgift 
att stärka näringslivets engagemang för barns 
rättigheter och sprida erfarenheter 
och lärdomar från de företag som 
redan är engagerade. 

Våren 2013 genomfördes 
konferensen Children’s Rights — 
any of your business? med en 
omfattande internationell närvaro. 
Global Reporting dokumenterade 
konferensen och har därefter arbetat 
med film och flera andra produktioner 
på uppdrag av Global Child Forum.

Under 2013 har Global Reporting 
också arbetat med flera andra strategiska 
kommunikationsuppdrag som tagit oss till 

olika platser runt om i världen. På uppdrag av 
Kemikalieinspektionen tog vi fram en studie om 
myndighetens kommunikationsarbete inom ramen 
för dess program i Sydostasien (som genomförs ihop 
med flera lokala och internationella partners). Vi har 
också hjälp den Warzawa-baserade organisationen 
Community of Democracies, liksom svenska Dag 
Hammarskjöld-stiftelsen, att utveckla sitt kommuni-
kationsarbetet.

I samtliga fall arbetar vi med en egenutvecklad 
metod där vi genom workshops, intervjuer och 
praktiskt arbete tillsammans med vår uppdragsgivare 
stärker deras strategiska kommunikationskompetens.

Global Reportings vision 
– en hållbar, rättvis och demokratisk värld 

Global Reportings affärsidé är att utifrån en 
global erfarenhet erbjuda kvalificerade kommunika-
tionstjänster till företag, organisationer och myn-
digheter. Vi har arbetat med bistånd och globala 
frågor sedan företaget startades 1996, både i Sverige 
och på plats runt om i världen. Med en stor ämnes-
kunskap och lång erfarenhet från över hundra 
länder kan vi skildra och förklara skeenden, samt 
hjälpa våra uppdragsgivare att nå ut i världen.  

Vi arbetar i stor utsträckning med att samman-
föra och bygga nätverk mellan olika aktörer som 
arbetar med globala frågor. En annat viktig del av 
vårt arbete är att visualisera och lyfta fram verksam-
heter på ett tydligt och engagerande sätt för att bättre 
nå ut till en ny eller befintlig målgrupp. I vårt arbete 
kombinerar vi ett handfast, journalistiskt arbetssätt 
med ett långsiktigt strategiskt tänkande. 

Vårt arbetssätt utmärks av ett stort engagemang, 
bred kompetens och en strävan att alltid tillgodose 
våra kunders skiftande önskemål. Våra etiska 
riktlinjer genomsyrar valen av uppdrag.

Vi strävar efter att bidra till en mer hållbar, rättvis 
och demokratisk värld. En förutsättning för detta är 
att vi varje år försöker förbättra vårt eget agerande 
och ta vara på de påverkansmöjligheter vi har. 
Hållbarhet bygger på långsiktiga mål och är ett 
ständigt pågående arbete.  

Grundläggande för Global Reportings verksam-
het är ett globalt tänkande, vilket vi kallar global 
kompetens.

Global kompetens innebär att:
•  Ha kunskap och förståelse för andra kulturer 
 och kulturella skillnader.
•  Visa respekt för de människor vi träffar och   
 intervjuar.
•  Vara och verka på plats även i komplicerade 
 och svårarbetade länder.
•  Undvika bilder som förstärker fördomar och   
 presenterar fattiga människor som offer.

•  Ha tillgång till ett nätverk av medarbetare i hela  
 världen.

Våra Roller
Förutom att genomföra uppdrag för våra upp-
dragsgivare driver vi också egna projekt och eget 
påverkansarbete i frågor vi tycker är viktiga. Vi 
fungerar också som samarbetspartner i gemensamt 
drivna projekt.

Som partner satsar vi resurser ihop med er, går in 
i gemensamma projekt och samarbeten. Här arbetar 
vi framför allt med start up-företag, ideella organi-
sationer och akademiska institutioner.

Demokrati, mänskliga rättigheter, öppenhet och 
yttrandefrihet är nyckelvärden i allt vi gör. Därför 
agerar vi också självständigt (och i samarbete med 
andra) i frågor vi tycker är viktiga. Till det vi engagerat 
oss i hör situationen för dem som arbetar för yttrande-
frihet och mänskliga rättigheter runt om i världen.

Genom åren har vi byggt upp ett omfattande 
nätverk med personer som arbetar med globala 
frågor. Ett av våra mål är att bidra till debatt och 
diskussion samt att sammanföra aktörer som annars 
inte skulle ha mötts. En viktig arena för detta är 
Global Bar som vi drivit under mer än tio års tid (se 
sid. 9 och 22). 

Kommunikation
– ett instrument för hållbar utveckling

FÖRETAGANDE 
FÖR HÅLLBAR

UTVECKLING

Människor

Ekonomi Miljö
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Socialt ansvar  
och mänskliga rättigheter

Några viktiga etiska riktlinjer  
som genomsyrar vårt arbetssätt
Global Reporting har skapat en etisk policy för att 
vägleda företaget i beslutprocesser och denna policy 
uppdateras kontinuerligt. Företaget ska i sina rela tio ner 
och arbetssätt agera utifrån god etik, gott omdöme 
och sunt förnuft. Vår värdegrund baseras på alla 
människors lika värde oavsett kön, hudfärg, sexuell 
läggning eller kroppslig funktionsförmåga samt allas 
rätt till frihet, demokrati och social trygghet. 

Våra val av uppdrag får inte motverka vårt arbete 
för en miljömässigt, socialt och ekonomiskt hållbar 
utveckling och det gäller både dagens behov och 
kom mande generationers möjlighet till utveckling. 
Etiska problem och frågeställningar diskuteras 
löpande på Global Reporting i samband med vårt 
dagliga arbete och vid diskussioner om nya upp-
drag. 

Att våra anställda ska känna sig trygga och väl måen-
de är viktigt, Global Reporting följer Unio n ens och 
Journalistförbundets kollektivavtal. I kollek tivavtalet 
ingår bland annat rätt till föräldraledighet, frisk-
vårdsbidrag, pension och sjukpenning. 

Agerande gentemot våra kunder
Global Reporting arbetar endast med kunder som 
själva agerar etiskt i förhållande till FN:s konvention 
om mänskliga rättigheter och ILO:s kärnkonventioner.

Vi förbehåller oss rätten att tacka nej till enskilda 
uppdrag och samarbetar exempelvis inte med företag 
inom vapen- och tobaksindustrin, eller med företag 
som bryter mot FN:s grundläggande rikt linjer om 
mänskliga rättigheter. 

Öppenhet och transparens är en del av vår grund-

syn vilken även genomsyrar relationerna med våra 
uppdragsgivare. Vi förutsätter att våra kunder är 
öppna med information gentemot oss, för att vi ska 
kunna arbeta effektivt med våra kommunikations-
uppdrag. Samtidigt är vi noga med att alltid respek-
tera våra kunders affärshemligheter och behov av att 
skydda information. Många uppdrags givare kräver 
sekretess, vilket vi respekterar. 

Global Reportings Code of Conduct
För att ytterligare kunna påverka och sätta press på 
våra kunder och leverantörer har vi upprättat en 
uppförandekod – Code of Conduct. Vår uppförande  kod 
grundar sig i internationella standarder, ILO:s 
konventioner och FN:s konvention om mänskliga 
rättigheter. Några av de krav som ställs i vår uppfö-
randekod är friheten att engagera sig fackligt och 
rätten till kollektivavtal, nolltolerans mot tvångsar-
bete, nolltolerans mot barnarbete, nolltolerans mot 
diskriminering av kön, hudfärg, sexuell läggning 
eller kroppslig funktionsförmåga. Vår Code of 
Conduct finns att läsa på:  
www.globalreporting.net under Om oss.

Agerande vid resor och uppdrag
Vårt arbete innefattar ofta utlandsresor. Vi ska 
visa respekt för de kulturella sedvänjor som råder i 
landet och alltid ta hänsyn till människors personliga 
inte gri tet vid fotografering, intervjuer och andra 
situationer.

Vi strävar efter att bidra till den lokala utveck-
lingen i de länder vi reser, bland annat genom att bo 
på lokala hotell istället för internationella hotell kedjor 
och konsumera på den lokala marknaden. Vi är 

måna om att de som arbetar på hotellet, vandrar-
hemmet, eller liknande, gör så under rättvisa 
arbetsförhållanden och att de rättigheter som 
beskrivs i FN:s konvention om mänskliga rättig-
heter och ILO:s kärnkonventioner efterföljs.

Etisk konsumtion
Global Reporting anser att etisk konsumtion är 
viktig och försöker därför i bästa möjliga mån köpa 
Fair Trade-certifierade produkter, till exempel Fair 
Trade-certifierat kaffe och bananer till vårt kontor i 
Stockholm. 

Nolltolerans mot korruption
Global Reporting tillåter ingen form av mutning 
eller korruption, detta finns även inskrivet i vår 
Code of Conduct. 

“The supplier shall refrain from bribing, or using 
any other method, to unjustly influence public 
officials, the judiciary and/or private parties.”  

Global Bar
Global bar är en internationell mötesplats för dem 

som är intresserade av internationella frågor som 
Global Reporting anordnar regelbundet. Panel-
diskussionerna berör alltid aktuella internationella 
frågor. Baren fungerar också som en plattform där 
människor utbyter idéer. Nätverket består av cirka  
2 000 personer, allt ifrån journalister, Sida- och 
UD-personal till forskare, lärare, studenter och 
medlemmar från olika organisationer. Läs mer på 
sidorna 22–23.

Praktikanter  
Vi vill gärna dela med oss av vår kunskap och vår 
erfarenhet från många års arbete med globala 
frågor. Samtidigt har vi på Global Reporting också 
behov av att få nya idéer och ny kunskap, inte minst 
från människor som har arbetat och levt i länder 
utanför Sverige.

För att skapa ett utbyte av idéer tar vi regelbundet 
emot praktikanter och ger dem utrymme inom 
ramen för våra uppdrag och våra egna projekt.

Global Reporting tycker att det är självklart att företag ska ta sitt sociala ansvar. Demokrati, 
mänskliga rättigheter, öppenhet och yttrandefrihet är nyckelvärden i allt vi gör.  
Vi anser att företag ska stödja och respektera FN:s konvention om mänskliga rättigheter. 

Burma. Foto av David Isaksson.
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”Reduce, Reuse, Recycle”

Därför reser vi

en hållbar utveckling är en utveckling som 
tillfredsställer dagens behov utan att äventyra 
kommande generationers möjligheter att tillfreds-
ställa sina behov. I takt med att begreppet fått en allt 
högre plats på världssamfundets agenda har även 
synen på miljöfrågor förändrats. Från att ha varit ett 
isolerat ämnesområde, vars prioriteringar ofta legat 
långt ifrån industrins, har det blivit en viktig aspekt 
i synen på utveckling. Hållbarhet har blivit ett 
nyckelord och fokus på miljö, klimat och natur-
resurser är självklara aspekter för att behålla pla-
netens produktionsförmåga även på lång sikt.

Global Reporting strävar i allt arbete efter att 
sprida medvetenheten om miljö- och utvecklings-
frågor. Detta arbete sker genom att öka vår kunskap 
om miljöfrågorna samt stimulera till konkreta 
handlingar som främjar en hållbar utveckling. Vi 
ska även i största möjliga mån undvika negativ 
miljöpåverkan genom vårt sätt att arbeta. Global 
Reporting upprättade 2002 en miljöpolicy som är 
ett vägledande instrument för beslutsfattande. 

Global Reporting ska inte bara följa miljölagstift-
ning och övriga miljökrav utan ligga i framkant i 
arbetet för att säkra en bättre miljö. Som exempel på 
arbete vi kontinuerligt gör är att vi:
•  Väljer underleverantörer som har miljöcertifierad  
 verksamhet före andra.      
•  Aktivt försöker hjälpa våra kunder att välja det 
 alternativ som är bäst för miljön.
•  Använder om möjligt cykelbud vid leveranser   
 inom Stockholms stad.
•  Använder digitala lösningar i den mån det går 
 att ersätta bud.
•  Undviker onödiga flygresor för möten genom 

 att istället använda IT–lösningar såsom Skype   
 och videokonferenser som alternativ.
•  Källsorterar och återvinner förpackningar,   
 kontorsmaterial och annan utrustning.   
 Källsorteringen innefattar bland annat alumi-
 nium, hård plast, glas, papper och kartonger.  
•  Undviker användande av engångsartiklar.

Kollektivtrafik och cykelprojekt
Alla anställda på Global Reporting använder sig av 
kollektivtrafik, cyklar eller promenerar till och från 
kontoret. 

Filmskaparen Fredrik Gertten tillhör dem som 
vill få fler personer att börja cykla och lämna bilen. 
Vi håller med, och valde därför att stödja hans 
crowdsourcingsbaserade filmprojekt BIKES vs 
CARS. Filmen vill undersöka det trafikdrama som 
dagligen utspelar sig runtom i världen, och de 
svårigheter och risker som cyklister möter.

Som tack för vårt bidrag fick vi en snygg och 
bekväm cykel. 

Ekologisk frukt 
Global Reporting har valt att köpa in ekologiskt 
certifierad frukt till personalen på kontoret. En 
eko-märkt fruktkorg levereras varje vecka. 

Code of Conduct
I Global Reportings Code of Conduct ställer vi 
miljökrav på våra kunder och leverantörer. Bland 
annat ska kunder och leverantörer följa den nuva-
rande miljölagstiftningen och aktivt arbeta för att 
minska sin miljöpåverkan. Vår Code of Conduct finns 
att läsa på www.globalreporting.net under Om oss.
Läs mer om våra miljömål på sidan 28.     

För Global Reporting är resan nödvändig. Vi 
arbetar med kommunikation och information som 
skapar en grund för att förändra människors kunskap 
om och syn på världen. Vi arbetar också med att 
försöka skapa förändring med hjälp av kommunika-
tion. För att göra detta måste vi lyssna på människor 
som berörs av globaliseringens negativa och positiva 
effekter. Människor vars liv förstörs av miljö förgiftning, 
vars framtid är i risk på grund av vår klimatpåver-
kan och människor vars liv slås i spillror på grund 
av konflikter. Men det är lika viktigt att lyssna på 
människor vars liv har blivit bättre och beskriva det 
som blir bättre dag för dag. Vi pratar ofta med 
människor som sällan får sin röst hörd. Vi tar fram 
fakta på plats som inte går att ta del av genom 
internet. Därför reser vi.

Dock är vi väl medvetna om den klimatpåverkan 
flygresor innebär (se sidan 13 och 28). Vi är också 
medvetna om de klasskillnader som råder mellan de 
rikaste fem procenten (där vi ingår) och resten av 
världen. Den här enorma skillnaden måste vi ta 
hänsyn till i vårt arbete. 

Det är otroligt viktigt att inte skapa förväntningar 
som vi inte kan infria. Det är minst lika viktigt att 
inte ofrivilligt utsätta personer vi möter i jakten på 
en bra berättelse för risker. I den snabba värld där vi 
lever kan en text eller en bild lätt användas för 
propaganda eller utsätta en person för fara. Dessa 
risker måste vi vara medvetna om men utan resan finns 
inga möjligheter att se, höra och lära sig av andra vilket 
är en viktig del i vårt arbete med kommunikation. 

Global Reporting strävar efter att sprida medvetenhet om miljö- och utvecklingsfrågor, såväl 
internt som bland kunder, uppdragsgivare och underleverantörer. Det gör vi genom att öka vår 
egen kunskap om miljöfrågor och stimulera till konkreta handlingar som främjar en hållbar 
utveckling.   

Självförsörjande med hjälp av spargrupper i Egypten. Foto av Lisa Jansson.



12  |  hållbarhetsrapport 2013 hållbarhetsrapport 2013 |  13

Miljö- och klimatfrågor är globala till sin natur 
och kräver global kompetens, något som Global 
Reporting har genom sin mångåriga internationella 
erfarenhet. Sedan 1996 har vi arbetat med frågorna 
för flera uppdragsgivare, i bland annat Baltikum, 
Ryssland, Ukraina, Kenya, Irak samt Central- och 
Sydamerika.

Våra medarbetare har stor erfarenhet av att 
kommunicera om hur klimatförändringar påverkar 
vår miljö och människors levnads förhållanden, och 
vikten av att en ekonomisk utveckling inte bara ser 
till utveckling på kort sikt utan även till kommande 
generationer. 

På uppdrag av Sida har Global Reporting de 
senaste åren producerat många artiklar om Sidas 
arbete med ett av biståndets tre prioriteringar: miljö 
och klimat. Till exempel om ett samordningsprojekt 
för att ta ett bättre grepp om Serbiens sopproblem, 
förnybar energi som får Tanzanias landsbygd att 
utvecklas eller den nya miljömyndigheten i Laos 
som ska värna om naturresurserna.

Vi har även arbetat i flera större strategiska 

kommunikationsprojekt inom miljö och hållbar 
utveckling: i Ukraina för att få till ett mer hållbart 
skogsbruk i landet samt i Erbil i den kurdiska delen 
av Irak i ett stort vatten projekt finansierat av Sida.

På uppdrag av Sida, Regeringskansliet, Svenska 
institutet, Naturvårdsverket, FOJO, svenska ambas-
sader och olika organisationer har vi producerat 
informationsmaterial, seminarier, kurser, utställ-
ningar och böcker om Östersjöregionen. Global 
Reporting har även följt de svenska miljöinsatserna 
i Ryssland och de baltiska staterna under lång tid, 
samt kommunicerat EU:s Östersjöstrategi. 

Andra uppdragsgivare inom miljö- och klimat -
frågor är Stockholms stad och Plan Sverige. 

Vårt intresse för hållbar utveckling och klimat-
frågor gav även upphov till temat för en av de Global 
Bar diskussioner som vi höll i Almedalen i somras: 
Miljöteknikbluffen – Är miljöteknik lösningen på 
klimatkrisen och miljöproblemen? Eller är det bara 
ett sätt att kunna fortsätta med vår ohållbara livsstil, 
med ett grönt samvete?
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att klimatkompensera för flygresor genom att 
köpa utsläppsrätter är förenat med många problem. 
Inte minst är det svårt att kontrollera att utsläpps-
minskningarna i ett globalt system med utsläppsrät-
ter faktiskt blir av. Därför har Global Reporting valt 
att i stället ge direkt stöd till projekt som arbetar för 
ett mer hållbart samhälle. I år går stödet till Seafarm, 
ett svenskt forskningsprojekt i samarbete mellan 
KTH, Chalmers, Göteborgs universitet och Linné-
universitetet, som undersöker användningen av 
alger som ingrediens i till exempel livsmedel, 
djurfoder, kosmetika och plast.

Hej Fredrik Gröndahl, universitetslektor på KTH 
och projektledare för Seafarm.

Vad är syftet med Seafarm? 
– Vi vill utveckla en hållbar industri som kan bli en 
del av övergången från ett samhälle baserat på 
fossila bränslen till ett biobaserat samhälle. I många 
olika kemikalier ingår olja men kanske kan vi 
använda kemikalier som i stället är baserade på 
alger. Till skillnad från en fiskodling som bidrar till 

att övergöda havet, bidrar en algodling till att 
minska övergödningen. Vi tror också att algerna 
kommer att locka till sig fisk, skaldjur och kräftdjur 
och skapa en rikare havsmiljö. 

Varför är alger så användbara?
– De har ett avancerat kemiskt försvarssystem för 
att hindra påväxt. När de kemikalierna renodlas i 
ett bioraffinaderi har de ett högt värde och kan till 
exempel användas av livsmedelsindustrin som 
konsistensgivare, smakförstärkare eller färgämne. 
Alger innehåller dessutom mycket socker och andra 
kolhydrater som kan användas för att tillverka 
biogas eller etanol. 

Hur långt har ni kommit?
– Projektet började i september 2013 då vi tog upp 
vilda alger och skickade dem till bioraffinaderier på 
Chalmers och KTH som har börjat leta efter olika 
kemikalier. I februari 2014 satte vi ut rep med små 
plantor i Kosterhavets nationalpark. Algerna växer 
på repet med hjälp av näring som finns i havet och 
till sommaren räknar vi med att få vår första skörd.

Miljö viktig del av  
hållbar utveckling

Kompensation för våra flygresor
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Backafolket i Kamerun. Foto av David Isaksson.

Egypten. Foto av David Isaksson.
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Tibetaner på Dalai Lamas undervisning  i 
Indien. Vid återvändandet till Tibet sattes 
flertalet i politiska omskolningsläger, 
övervakade av kinesisk militär i flera 
månader. Några ”försvann” utan 
förklaring, enligt kinesiska myndigheter. 
Foto av Lisa Jansson.

Demokrati och  
mänskliga rättigheter 
att respektera mänskliga rättigheter anser 
vi är grundläggande för demokratiutveck ling 
och avgörande för en hållbar utveckling. 

Demokrati och mänskliga rättigheter genom-
syrar merparten av vårt arbete. Det kan gälla 
stöd till ukrainska regeringskansliet för att 
förbättra dialogen mellan stat, media och det 
civila samhället. Eller kommunikationshjälp 
till kambodjanska och tjetjenska MR-organi-
sationer. Under ett år arbetade vi i ett lands-
bygdsprojekt i Vietnam för att stärka småbön-
der och ge dem verktyg för att uttrycka sina 
åsikter om förändring. Det kan också handla 
om politiskt stöd till krigsoffer i Sudan eller 
utbildning av journalister i Honduras, 
Nicaragua, Irak och Tanzania.

Oavsett om stödet gäller stora projekt inom 
statsadministrationen eller mindre insatser till 
lokala organisationer är vår syn på kommuni-
kation nära sammankopplad med demokrati-
utveckling och stöd till mänskliga rättigheter.

Att arbeta med projekt som berör mänskliga 
rättigheter är givande och ett aktivt val vi på 
Global Reporting gör. 

Strategisk kommunikation är ett av de 
mest effektiva verktygen för att åstadkomma 
resultat. Vår metod bygger på deltagande och 
lokalt ägarskap. Intressenterna formulerar 
själva sina kommunikationsbehov och utifrån 
det bygger vi modeller och strukturer för att 
skapa förändring.

Vi arbetar också nära svenska myndigheter 
och organisationer som driver frågor om 
demokrati och mänskliga rättigheter: stats-
rådsberedningen, Migrationssverket, Forum 
Syd, Romadelega tionen, utrikesdepartementet, 
Svenska Freds och Civil Rights Defenders. På 
uppdrag av Sveriges demokratiambassadör 
Maria Leissner lade vi upp och genomförde en 
kommunikationsstrategi för demokratistöd i 
utvecklingssamarbetet. För Romadelegationen 
arbetade vi med att organisera processen kring en 
ny platt form för Sveriges arbete mot diskriminering 
av romer.
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Lundin  
Petroleum  
i Sydsudan 
Under året har vi 
fortsatt vår bevak-
ning av Lundin 
Petroleums agerande 
i Sydsudan, i samar-
bete med organisa-
tionen Ecos 
(European Coalition 
on Oil in Sudan). 
Den svenska reger-

ingen är genom AP-fonderna en av de största 
ägarna i företaget. Därför frågade vi med-
lemmarna i utrikesutskottet hur de ser på 
detta. Majoriteten av de tillfrågade (KD, MP, 
S & V) tycker att AP-fondernas etiska 
riktlinjer behöver skärpas. Désirée Pethrus 
(KD) svarade så här:

”Att ett bolag har verksamhet i ett land i krig 
behöver inte vara ett problem i sig. Men om det 
finns kunskap om att ett bolag begår brott eller 
bidrar till att kriget fortsätter så bör man avstå 
från att investera och det måste finnas etiska 
regler som gör att man avvecklar sådana 
intressen. De etiska riktlinjerna för AP-
fondernas placeringar behöver skärpas”. 

Barnens framtid
Global Reporting produ-
cerar Plan Sveriges tidning 
Barnens framtid som fyra 
gånger om året landar i 
brevlådan hos 60 000 faddrar 
runt om i Sverige. Tidningen 
speglar Plans verksamhet 
runt om i världen men tar 
också upp globala frågor i 
stort med fokus på barns 
situation och villkor.

I varje nummer av tidningen finns ett längre 
reportage från ett Plan-projekt någonstans i världen. 
Plan arbetar för att främja barns rättigheter och i 
tidningen får barn i hög utsträckning komma till 
tals i reportage och enkäter. Barnens framtid präglas 
dessutom av en genomtänkt bildjournalistik där 
barnen är aktiva snarare än offer.

Formgivningen är färgstark och lekfull och 
förstärker känslan av barns kreativitet som är 
central för Plans verksamhet.

Nyttan med  
demokratistöd
Demokrati är den bästa förutsättningen för att de 
mänskliga rättigheterna ska respekteras. Därför har 
Sverige ett partistöd som går till partier i länder 
som inte är etablerade demokratier. De svenska 
riksdagspartierna söker pengar från Sida och 
förmedlar dem via en partianknuten organisation 
till sina systerpartier i andra länder.

Socialdemokraterna hanterar drygt 18 miljoner 
kronor i partiinriktat demokratistöd varje år, men 
många medlemmar känner inte till hur det används. 
Därför fick Global Reporting i uppdrag att produ-
cera en folder om Palmecentrets partistöd till 
Sydafrika, Västbanken, Bosnien och Hercegovina 
samt Tunisien. I skriften Demokrati – arbete pågår 
besöker vi Fatahs ungdomsförbund, pratar med 
aktiva i det bosniska metallarbetarförbundet, träffar 
socialdemokratiska partiet Ettakol och går på 
konferens med unga politiker i södra Afrika. Global 
Reporting skrev, fotograferade och formgav.
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OmVärlden
Global Reporting har till sammans med 
Arenagruppen producerat magasinet OmVärlden 
sedan 2010 med en utgivning om åtta nummer 
per år. Det är en fristående, oberoende tidskrift 
som ställs till förfogande av Sida. 

OmVärlden vänder sig till läsare som är 
intresserade av internationella frågor och vi 
försöker hitta trådarna som binder samman 
världen. Vi berättar om arbetet för en bättre värld. 
Om ekonomi, politik, kultur och forskning. Om 
insatserna för att minska fattigdomen och skapa 
en utveckling som ökar människors livschanser.

I varje nummer medverkar några av Sveriges 
främsta journalister och fotografer med krönikor, 
reportage, intervjuer, resereportage och bildrepor-
tage. 

2010 vann OmVärlden andra pris i Tidskrifts-
allsvenskan, och var nominerad till årets omgör-
ning – Stora tidskriftspriset.

2012 nominerades vi till bästa facktidskrift – 
Svenska Publishingpriset.

Global Child Forum
Global Child Forum instifta-
des av den svenska kungafa-
miljen 2009. Varje år hålls ett 
internationellt forum på 
Slottet som är en plattform 
för dialog för förverkligande 
av FN:s barnkonvention. 2013 
års forum lockade 350 delega-
ter från 16 länder och några 
av deltagarna var Georg Kell, 

Executive Director på UN Global Compact, Nigel 
Chapman, CEO på Plan International, Jasmine 
Whitbread, CEO på Save the Children International, 
Howard Taylor, Vice Managing Director på Nike 
Foundation, H.M. Carl XVI Gustaf och statsminister 
Fredrik Reinfeldt.

Global Reporting dokumenterade forumet och 
gjorde filmade intervjuer. Vi tog fram rapporten 
”Children’s Rights – any of your business?” och har 
senare under året även producerat en Partner 
council-rapport och en forskningsrapport för Global 
Child Forum där vi stod för text och form.  

i samarbete med den ukrainska organisatio-
nen World Policy (IWP) tog vi fram en 
utställning med karikatyrteckningar som 
visades på olika platser i landet. Allt detta 
skedde före den mycket dramatiska utveckling-
en i Ukraina som vi, när detta skrivs, inte ser 
något slut på.
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Sidas forskning
innovation och 
kunskap är avgörande 
för ekonomisk utveck-
ling i både hög- och 
låginkomstländer, vilket 
också märks i Sidas 
utvecklingssamarbete. 
På uppdrag från Sidas 
forskningsenhet skrev 
Global Reporting en 
digital presentation om 
Sidas satsning på forskning för innovationer: 
Innovation for Growth. En mer omfattande utvär-
dering av Sidas stöd till tio innovationssystem låg 
till grund för presentationen där vi sammanfattade 
slutsatserna och gav en mer översiktlig bild. Två 
fallstudier från Östafrika regionen och Bolivia lyftes 
fram för att levandegöra texten. Global Reporting 
formgav också presentationen som blev klar inför 
en konferens i Moçambique och sedan dess har 
fortsatt att användas och spridas.

Tanzania. Foto av Petter Bolme.

att forska är nödvändigt för att få fram ny kunskap 
om och nya lösningar på de utmaningar vi ställs 
inför i vår värld. I mer utvecklade länder som 
Sverige ses forskning och innovationsfrämjande 
klimat som två bidragande faktorer för tillväxt. 
Även i ett globalt perspektiv är forskning ett viktigt 
redskap för utveckling och fattigdomsbekämpning. 
Det kan handla om framtagande av nya jordbruks-
metoder, mediciner mot sjukdomar, miljövänlig 
energiproduktion eller teknik som kan skapa 
exportprodukter.  

Att kommunicera kring forskning och globala 
teknik- och miljöfrågor ställer speciella krav på 
kunskap och kompetens. Målgrupp erna skiljer sig 
åt, liksom deras behov av information. För att nå ut 
till en bredare allmänhet är det viktigt att beskriva 
vad forskningen har bidragit till, hur kunskapen kan 
användas rent konkret och hur jag som medborgare 
kan se nyttan av det hela. 

Som kommunikationsföretag har Global 
Reporting en unik kompetens när det gäller forsk-

ningskommunikation, i synnerhet kring globala 
miljö- och utvecklingsfrågor. Vi har erfarenhet av 
informations- och kommunikationsstrategiskt 
arbete med fokus på miljöteknik, inte bara i Sverige 
utan även på plats i Baltikum, Ryssland, Ukraina, 
Kenya samt i Central- och Sydamerika.

Flera av våra uppdragsgivare verkar inom 
områdena forskning och utveckling. Vi kan idag se 
hur teknik- och miljöfrågor allt mer vävs samman i 
deras verksamhet och hur behovet av ett hållbart 
utnyttjande av resurser får allt högre prioritet. Detta 
leder i sin tur till att miljöfrågorna blir allt mer 
integrerade i deras i information.

Sedan Global Reporting startade 1996 har vi 
arbetat med forskning, utveckling, miljö- och 
teknikfrågor för bland annat Sida, regeringens 
klimatkommission, KTH, Nordiska Afrikainstitutet, 
Plan Sverige, Vetenskapsrådet, Institutet för fram-
tidsstudier, Universitetslärar förbundet, Integrations-
verket, Skolverket och Rymdstyrelsen. 

Forskning och innovation  
viktiga för tillväxt

Jorden sedd från ovan
Satellitdata är en del av vår moderna infrastruk-
tur och används av allt fler svenska myndigheter, 
företag och organisationer för att mäta skogsbe-
stånd och hyggen, rädda liv och spara bränsle till 
havs, möta miljökatastrofer, undersöka vattenkvali-
tet, ta fram väder- och klimatprognoser samt 
hantera kriser och katastrofer i Sverige och utom-
lands. Satelliter används dessutom för att skydda 
elefanter och andra djurs led mellan Tanzania och 
Moçambique.

Boken Med blicken mot jorden – en skrift om 
fjärranalys ger konkreta exempel på hur satellitdata 
används i Sverige och utomlands. Global Reporting 
skrev texterna och stod för formgivningen på 
uppdrag av Rymdstyrelsen. Målgruppen var främst 
en intresserad allmänhet som nu förhoppningsvis 
vet mer om samhällsnyttan med satellitdata.

Nordiska Afrika institutet
nordiska afrika institutets (nai) verksamhets-
berättelse för 2013, formgavs av Global Reporting. 
Verksam hets  berättelsen bygger på den grundidé 
som Global Reporting utvecklade vid omgörningen 
2007, då publikationen fick en magasinsliknande 
form och innehållet blev mindre akademiskt.

Formatet gör det möjligt för NAI att använda 
verksamhetsberättelsen 
som ett led i sitt uppdrag 
att sprida information om 
verksamheten till allmän-
heten. I stället för att lista 
publicerade artiklar, 
föreläsningar och rapporter 
skriver forskarna i dag om 
sina projekt med ett 
journalistiskt anslag. 
Texterna är lättillgängliga 
för läsarna och ger dem 
samtidigt ny kunskap och 
fakta.

OUR VISION
African people shaping their own destiny

OUR GOALS
Research of high quality

Equality in determining the research agenda
An impact on policy

The Nordic Africa Institute (NAI) is a center for research, documentation 
and information on modern Africa in the Nordic region. 
The institute is dedicated to providing timely, critical and alternative re-
search and analysis of Africa, and is financed jointly by the Nordic countries.

Telephone: +46 (0)18 471 52 00
Fax: +46 (0)18 56 22 90
E-mail: nai@nai.uu.se
Website: www.nai.uu.se
Visitor’s address: Villavägen 6, 751 47 Uppsala
Postal address: Nordiska Afrikainstitutet, Box 1703, SE-751 47 Uppsala
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SFI. Foto av Davood Mousavi.

integration är en av dagens viktigaste och mest 
aktuella frågor. Varje år kommer tusentals männis-
kor från hela världen för att leva i vårt land. En bra 
integration med rätt insatser är en nyckel till att få 
jobb och kunna skapa sig ett värdigt liv. Genom 
våra resor och uppdrag runt om i världen har vi stor 
erfarenhet av andra kulturer och av att kommunice-
ra interkulturellt. Kunskaper och erfarenheter som 
givetvis också kan användas i Sverige. Med omvärl-
den som fokusområde ser vi dessutom stort värde i 
att tillvarata kunskap och erfarenheter hos männis-
kor med en annan bakgrund än vår egen. 

Global Reporting har bland annat arbetat på upp-
drag av Länsstyrelsen i Stockholms län med projek-
tet Tema Nyanlända, som samlade en unik kunskap 
om vad som görs på gräsrotsnivå i Stockholms län 
för nyanlända. Genom projektet fick man kunskap 
om trender och tendenser och om hur enskilda 
projekt kan skapa anmärkningsvärda resultat.

Uppdraget omfattade både skribent- och strategi-
arbete. Utgångspunkten för Global Reportings 
arbete var att det handlar om enskilda människo-

öden och att en bra eller dålig verksamhet kan göra 
en avgörande skillnad i människors liv. Därför var 
det viktigt att i alla texter utgå från de människor 
som är berörda av projekten – det vill säga de 
nyanlända. Fokuset på enskilda människoöden 
resulterade bland annat i porträttboken ”De kallar 
oss invandrare”. 

en av våra tidigare uppdragsgivare var dåvarande 
Integrationsverket och för dem har vi producerat 
böckerna Vägen in – röster om integration och 
jäm ställd het och Alla ska behandlas lika – 11 reportage 
om aktiva åtgärder för integration och mångfald på 
arbetsplatsen. Global Reporting har även gjort 
uppdrag för integrations- och jämställdhetsdeparte-
mentet och Delegationen för romska frågor.

På uppdrag av Länsstyrelsen i Södermanlands län 
har Global Reporting skrivit boken Mångfald, Mod, 
Marknad som skildrar hur Sverige påverkas av den 
ökande globaliseringen. Den beskriver också vilken 
tillgång mångfald av människor är för vårt samhäl-
le, en resurs som vi måste bli bättre på att ta tillvara.

Integration nyckeln in i samhället

Media och kultur är två viktiga arenor i arbetet 
mot ökade mänskliga rättigheter och demokrati-
sering. Kulturen är en stark kraft för förändring 
som kan hjälpa människor att ta sig ur svåra 
livssituationer. Fria medier är viktiga för att 
utveckla vårt samhälle och dess politiska system. 
Dessvärre saknas pressfrihet i många länder och 
spridandet av information kan vara förenat med 
livsfara. 

Global Reporting har valt att samarbeta med 
olika typer av aktörer för att bidra till att öka 
yttrandefriheten i världen. Global Reporting 
arbetar gärna utifrån ett helhetsperspektiv där 
produktion av informationsmaterial och kam-
panjer ingår som en del av en större helhet. Våra 
anställda har kompetens i olika former av media 
och kultur, de är fotografer, skribenter och 
grafiska formgivare. Vi har exempelvis i ett 
flertal sammanhang arbetat med att höja Sidas 
profil internationellt. Vi har för Sveriges utrikes-
departement arrangerat en större konferens om 
pressfrihet. Vi har också utbildat journalister, 
bland annat i Honduras, Ukraina, Tanzania och 
Irak. Ofta arrangerar vi gemensamma träffar där 
journalister och statliga kommunikatörer ges 
möjlighet att diskutera arbetsvillkor och medie etik.

Skönlitteratur är en annan viktig uttrycks-
form. På 2010 års bokmässa var temat Afrika. 
Det var den största satsning som har gjorts i 
Sverige på litteratur från Afrika och genomslaget 
var mycket stort. Nordiska Afrikainstitutets 
koncept AFRIKA/HAR/ORDET: pekade på hur 
otroligt mycket som händer på den afrikanska 
kontinenten och att perspektivet från vår 
svenska horisont är väldigt begränsat. Global 
Reporting stod bland annat för konceptidé och 
formgining av Afrika-montern.

Creative Force var ett nyhetsbrev som skrevs 
av Global Reporting för Svenska Institutet. 
Nyhetsbrevet betonade kulturens betydelse för 
varje lands utveckling, för en stärkt demokrati 
och för rätten att få uttrycka sig fritt. Målet var 
att öka möjligheterna för framför allt kvinnor, 
barn och ungdomar att påverka och delta i 
kulturlivet samt att sätta fokus på yttrandefrihet, 
jämställdhet och kulturell mångfald.

Kulturen en stark kraft för förändring

Kamerun. Foto av David Isaksson.
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Global Bar goes Belgrad…
”Det var väldigt bra, men lite för kort”, kommente-
rade Lazar, en av besökarna på den första Global Bar 
som hölls på KC Grad, ett center för kultur och 
debatt i det bohemiska Savamala-kvarteret i Belgrad, 
Serbien. Hösten 2013 flyttade Global Reporting inte 
bara våra heta debatter utanför Gamla stan, utan till 
och med utanför Sveriges gränser. I Belgrad har vi 
under hösten debatterat identitet, -ismer, arv. Vi har 
diskuterat vad det innebär att vara europé i dag, och 
hur digitala och sociala medier förhåller sig till 
valbevakning. 

Idén bakom Global Bar goes Belgrad är att inspirera 
till nya diskussionsforum för ämnen som rör kultur, 
politik och sociala frågor. Åtminstone en svensk eller 
skandinavisk paneldeltagare har åkt ner till varje Global 
Bar, och övriga paneldeltagare är personer från Serbien 
eller forna Jugoslavien. I samband med varje Global 
Bar har även föreläsningar hållits på den anrika 
kulturinstitutionen Kolarac Endowment. Projektet 
finansieras med stöd från Svenska Institutet och har 
drivits av Belgradbon i Stockholmsexil, Global 
Reportings Predrag Dragosavac.

… drar fullt hus i Almedalen…
Under sommarens heta politikervecka i Alme-
dalen intog Global Bar debattscenen på Sverige i 
Världen, som organiserades av Sida och Svenska 
institutet. 

Global Bar Almedalen 2013 blev en stor succé 
med högt publiktryck. Vi diskuterade alltifrån de 
globala framtidsfrågorna till alliansens bistånds politik. 

Efter nästan två mandatperioder vid makten var 
det dags att granska alliansen och se vad de uppnått 
när det gäller biståndspolitiken. 

Kom och mingla 
på Global Bar!
Global Bar är en informell mötesplats för alla som 
arbetar med internationella frågor. Här kan du 
debattera aktuella ämnen, utbyta idéer och erfaren-
heter, knyta nya kontakter och öka dina kunskaper 
om globala frågor. Nätverket består av cirka 2 000 
personer: journalister, UD-personal, lärare och 
personer från olika organisationer.

Anmäl dig på www.globalreporting.net

På onsdagen pratade vi om miljöteknik – en bluff? 
Är det lösningen på klimatkrisen och miljöproble-
men? Eller är det bara ett sätt att kunna fortsätta 
med den livsstil som orsakat problemen, men med 
ett grönt samvete?

Och hur är det egentligen med din pensionsfond, 
är det en brottsplats? Veckan avslutades med en 
debatt om svenskhet, vad är det egentligen? Alla var 
inte överens. Precis som det ska vara på Global Bar. 

… och skapar debatt i Gamla stan

Afghanistan – kan biståndet köpa 
utveckling?
2014 lämnar den sista stridande svenska soldaten 
Afghanistan samtidigt med USA:s och övriga 
länders stridande förband. I stället är det biståndet 
som ska lösa problemen. Med 850 miljoner svenska 
kronor om året ska världens mest korrupta land 
omstöpas till en fungerande demokratisk rättsstat 
med nolltolerans för korruption. Är det någon som 
över huvud taget tror att detta ska vara möjligt? Det 
diskuterade vi på årets första Global Bar som 
handlade om Afghanistan och biståndet som 
utrikespolitisk snuttefilt.

På spaning efter den  
biståndspolitik som flytt
i årets andra Global Bar gav vi oss ut på spaning 
efter den biståndspolitik som flytt. Gunilla Carlsson 
gick ut stort. Nytänkande och ökad kontroll av 
svenska skattepengar var ledorden som trummades 
ut. Budgetstödet skulle bort, en ny biståndsplattform 
skapas. Sen blev det märkligt tyst. De landstrategier 

som UD skulle utforma har lyst med sin frånvaro och 
konsulter rapporterade om förtroendekris på UD. Vi 
frågade oss: Blev det inte mer än så här?

Iran efter presidentvalet
Höstens första Global Bar handlade om Iran. I 
mitten av juni hade Irans befolkning valt en ny 
president. Efter valnatten jublade tusentals männis-
kor i Teheran över att reformvänlige Hassan Rohani 
valts till posten. Sedan han tillträdde fick landet för 
första gången en kvinnlig ambassadör och flera 
kvinnor på höga poster. Men från omvärlden var 
det tyst. Det är som om Iran försvinner från kartan 
så snart det handlar om annat än (möjliga) kärnva-
pen och anti-israelisk retorik. Vi diskuterade hur 
människor i Iran upplever förändringarna. Och har 
Rohani makten att förbättra relationerna med 
omvärlden?

Legalize it? Knark, politik och 
global utveckling
Senare under året gav vi oss ut på minerad mark 
och diskuterade legalisering av droger. I Latinamerika 
dör tusentals människor varje år i drogrelaterat våld 
och många menar att detta är det största hotet mot 
Latinamerikas demokratiska utveckling. De senaste 
åren har därför ledande politiker och personligheter 
krävt en liberalisering. Vad innebär denna utveck-
ling för Europa och för Sverige? Om liberaliserings-
ivrarna vinner kampen, kommer västvärldens unga 
att gå omkring i ett ständigt rus, omsprungna av 
ambitiösa asiater och afrikaner? Eller kommer vi 
tvärtom att kunna klara av även detta?
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Trans Europe 
Express
trans europe 
express (TEE), ett 
gemensamt projekt 
mellan Global 
Reporting och Kielo 
från Belgrad, Serbien, 
är en medieplattform 
som förbinder Sverige/

Skandinavien och den post-jugoslaviska världen 
genom en pågående dialog, som behandlar aktuella 
och heta EU-frågor. 

Trans Europe Express är namnet på en webbplats 
(www.transeurope-express.eu) och podradio, men 
det är också ett paraply för en bredare kommunika-
tionsplattform med offentliga diskussioner, föreläs-
ningar, nätverk och andra offentliga evenemang. 

Även om dess uttrycksformer skiljer sig åt är 
syftet med TEE alltid detsamma: att presentera 
alternativa sätt att leva, kommunicera, arbeta, och 
hålla offentliga och politiska positioner i den post- 
jugoslaviska världen genom att främja värden som 
öppenhet, jämlikhet, demokrati, hållbar utveckling, 
yttrandefrihet samt inter- och transkulturalism.

Studier, seminarier  
och workshops
Global Reportings medarbetare har varit 
inblandade i ett stort antal studier, seminarier och 
evenemang inom området kommunikation för 

utveckling. På senare tid har vi bland annat gjort 
studier och workshops för Community of Democracies, 
Kemikalieinspektionens Sydostasien-program, Kvinna 
till Kvinna och Dag Hammarskjöldstiftelsen.

I arbetet ingår vanligtvis fältarbete/intervjuer av 
lokala partners, workshops för personal samt 
strategidokument och rekommendationer för hur 
man kan utveckla kommunikationsaktiviteterna.

Seminarium: 
FN-systemet vid ett vägskäl
i november 2013 bjöd Dag Hammarskjöld-
stiftelsen och Global Reporting in till ett seminari-
um om framtiden för FN-systemet. Internationella 
experter och svenska riksdagsledamöter talade om 
hur FN fungerar och vad som kan förbättras.

Seminariet behandlade bland annat dagens förän-
derliga landskap, utmaningar för FN:s utvecklings-
system i framtiden, och en möjlig väg framåt genom 
reformer. Seminariet modererades av Mia Laurén 
från Global Reporting.

Föreläsningar och idéarbete
David isaksson, VD för Global Reporting, är en av 
Sveriges mest seniora konsulter när det handlar om 
kommunikation för utveckling. David Isaksson har 
varit aktiv som konsult och skribent i frågor som 
gäller media, mänskliga rättigheter och utvecklings-
samarbete sedan 1981 och har deltagit i ett stort 
antal uppdrag. Han är författare till ett 30-tal böcker, 
styrelseledamot i ICT4D-centret Spider och arbetar 
för närvarande med att föreläsa om ICT4D, ökat 
deltagande och sociala medier.

IT-projekt i Kenya. Bilden togs av David Isaksson. 

Kommunikation för utveckling
Kommunikation är ett viktigt verktyg för att 
uppnå utvecklingsmål, stärka demokratin och öka 
respekten för de mänskliga rättigheterna.

När kommunikationen samordnas mellan alla 
berörda parter i utvecklingsarbetet och fler männis-
kor får möjlighet att delta förbättras utvecklings-
processen.

Global Reporting har arbetat med kommunika-
tion för utveckling sedan 1996. Med hjälp av 
kommunikation kan vi bland annat:

•  Lyssna på de svagaste grupperna i samhället   
 och öka deras förmåga att höras.

•  Visualisera olika aktiviteter som sker i   
 utvecklingen för en bredare publik.

•  Öka den allmänna medvetenheten om   
 globala frågor.

•  Underlätta kommunikationen mellan    
 berörda aktörer och förbättra den ömse- 

 sidiga förståelsen av både möjligheter och   
 begränsningar.

•  Förbättra utvecklingssamarbetet genom att   
 låta fler människor delta och stärka infor-  
 mationsutbytet mellan berörda aktörer.

Global Reporting har genom åren varit inblandad 
i ett antal projekt med utvecklingskommunikation 
och tagit fram egna metoder för strategisk kommu-
nikation i utvecklingsprocessen.

Som företag har vi en unik och praktisk erfaren-
het av kommunikation i utvecklingssamarbetet med 
fokus på dialog, påverkans arbete och yttrandefrihet 
och vi har utvecklat verktyg för att inkludera och 
anpassa arbetet till lokala förhållanden.

Vi har arbetat med kommunikation för utveckling 
i länder som Ukraina, Irak, Honduras, Lettland, 
Vietnam, Kenya, Zambia, Tanzania, Nicaragua, 
Kambodja och Georgien.

Erbil, Irak. Bilden togs av David Isaksson. 
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Studieresor 
Under 2013 etablerade Global Reporting 
ett samarbete med researrangören Volontur, 
som är en idéburen researrangör som för-
medlar volontärplatser i Centralamerika och 
arrangerar studieresor med samhällsfokus. 
Volontur strävar efter ansvarsfulla samarbe-
ten som tar hänsyn till människor och miljö, 
och arbetar i stor utsträckning direkt med 
lokalbefolkningen. 

Idén med samarbetet är att arrangera 
gemensamma studieresor i grupp, som 
kompletterar turistupplevelsen med kunskap 
om aktuella skeenden inom politik, samhälle, 
konsumtion eller utveckling i det land resan 
går till. 

Med resorna vill Volontur och Global 
Reporting bidra till att förnya och nyansera 
de stereotypa bilder av utvecklingsländer 
som förstärker fördomar och presenterar 
fattiga människor som offer. Resorna är ett 
sätt att förmedla kunskap i praktiken om 
aktuella samhällsfrågor och skapa ökad 
förståelse för andra kulturer. Resenärerna får 
tillträde till arenor som annars är exklusiva 
för till exempel journalister eller yrkesverk-
samma inom utvecklingssamarbete.

Genom magasinet OmVärlden arrangera-
des under vintern 2013/2014 de två första 
gemensamma studieresorna, som båda gick 
till Burma. Resenärerna fick besöka kultur-
historiska efterlämningar och träffa journa-
lister, oppositionspolitiker, munkar och 
demokratiaktivister. Reseledare var Jesper 
Bengtsson, OmVärldens tidigare chefredak-
tör och författare till f lera böcker om Burma. 
Resorna var mycket uppskattade. 

Burmaresan var en av mina bästa resor. Jag 
har gjort rätt många i livet, skrev Christina 
Jutterström, tidigare bland annat chefredak-
tör på DN och VD för SVT, i sin utvärdering.

Nicaragua. Foto av David Isaksson.
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En hållbar framtid

Minskad pappersförbrukning
Vi minskade pappersförbrukningen genom att byta 
ut våra skrivare till nya som printar dubbel sidigt 
istället för endast på ena sidan pappret. De gamla 
skrivarna har blivit återvunna och de nya kommer 
att hålla längre. Vi har som mål att använda 100% 
återvunnet kopieringspapper när vårt lager är slut. 

LED-belysning
Vi har sänkt energiförbrukningen genom att succes-
sivt byta ut kontorets belysning till LED-belysning. 
LED-belysning är mycket mer energisnål än låg energi-
lampor och innehåller heller inte något kvicksilver.  

Miljövänlig toner
Vi använder endast miljövänlig Svanen märkt toner 
från Green Print Solutions till våra skrivare. Genom 
att använda en Svanenmärkt toner sparar vi upp till 
tre liter olja och använder en tjugondel så mycket 
energi jämfört med en konventionell toner. 

Ekologiska produkter
Vi köper nu enbart ekologisk frukt och ekologisk 
mjölk. Ekologisk mjölk innebär en produktion utan 
handelsgödsel och bekämpningsmedel. Istället 
utnyttjas kornas gödsel effektivt och mycket foder 
odlas på gården eller i närområdet. Korna vistas 
mer utomhus än många andra kor och de får mer 
tid tillsammans med sina kalvar de första dygnen. 
Av dessa anledningar bidrar ekologisk produktion 
till de nationella miljömålen – till exempel biologisk 
mångfald, ingen övergödning och en giftfri miljö.

Sortering av matavfall
Vi undersöker möjligheterna för insamling av vårt 
organiska matavfall istället för att slänga det bland 
soporna. Närmare 40% av hushållens avfall består 

av matavfall och genom att samla in det förvandlas 
det från skräp till en resurs för utvinning av biogas.

Energianvändning 
Global Reporting köper endast grön el från vår 
elleverantör Nordic Green Energy. Grön el är 
förnyelsebar energi producerad av sol-, vatten- och 
vindkraft. Vi är positiva till att elleve rantörer idag 
erbjuder miljövänligare alternativ. Denna utveck-
ling är något som vi anser är viktig att stödja.

Från TeliaSonera till Telenor 
Global Reporting bytte telefon- och internetoperatör 
från TeliaSonera till Telenor under 2013. Orsaken 
var Telia Soneras brist på transparens och ansvars-
tagande när det kommer till korruption och etisk 
handel.    

Klimatkompensera flygresor 
En viktig del av Global Reportings affärsstrategi är 
att rapportera från olika delar av världen, se sidan 11. 
Vi använder flyg som transportmedel när vi anser 
det nödvändigt. Vi kan minska våra utsläpp genom 
att flyga nya plan. Varje ny generation jetplan förbru-
kar upp till 25 % mindre bränsle än den föregående 
och genererar därför också mindre koldioxidutsläpp. 
Vi vill gärna klimatkompensera våra flygresor och är 
måna om att pengarna går till klimatprojekt som leder 
till en mer hållbar klimatutveckling. Vi har för 2013 
valt att stödja det svenska projektet Seafarm. Målet 
med Seafarm är att låta en tvär vetenskaplig grupp av 
experter från KTH, Chalmers, Göteborgs universitet 
och Linné universitetet undersöka förutsättningarna 
för att skapa ett kretslopps system baserat på algodling-
ar i våra svenska kustvatten. Ett nytt system som varken 
bidrar till växthusproblematiken eller övergödningen 
av våra hav. Läs mer om dem på sidan 13. 

Global Reporting vill utveckla och förbättra sitt CSR-arbete för varje år. Vi strävar efter att fortsätta 
att arbeta med kommunikationsprojekt som handlar om miljöfrågor. Utöver miljöuppdragen så 
förbättrar vi även företagets interna miljöansvar. Vi arbetar också ständigt med att utveckla vårt 
sociala ansvar. Här är några av de miljöförbättringar vi gjorde under 2013 och våra mål för 2014.

Finns det Eko-hotell?
Hur hittar man ett ekologiskt hotell i mitten av en 
storstad, fylld av bilar och hysterisk konsumtion? 
När vi reser försöker vi i möjligaste mån att välja 
mindre, hotell som har lokala ägare, framför att bo 
hos de stora kedjorna. Dels är det ofta billigare 
(vilket är viktigt när man har en begränsad budget), 
dels är det mycket trevligare och personligt att bo på 
ett mindre hotell.

De ekologiska hotellen är däremot få och svåra 
att hitta. Hotel Felix i hjärtat av den amerikanska 
storstaden Chicago är ett av dessa ekologiska 
alternativ. Chicago har ett system där ekologiskt 
byggande/renoverande premieras med bidrag och 
mindre byråkrati. Hotel Felix är ett miljöcertifierat 
hotell enligt den modell som kallas LEED 
(Leadership in Energy & Environmental Design.  
Det innebär bland annat att man i samband med 

ombyggnaden agerat varsamt så att mängden 
byggavfall begränsats, att man har lågenergilampor, 
att hotellet använder ett system av återvinning och 
att konsten(!) är gjord av återvunnet material. Och 
så – förstås – att kaffe och choklad är Fair Trade. 
Den som bor på hotellet märker dock inget eller lite 
av detta, och det är förstås meningen. Att skylta 
med att man är ett eko-hotell kan avskräcka fler än 
vad det lockar. Än så länge i alla fall. 

www.hotelfelixchicago.com 

Under 2014 kommer Global Reporting att under-
söka vilka verktyg som finns för att hitta hållbara 
hotell runt om i världen och se hur de kan hjälpa 
oss att göra mer informerade val när vi bokar.

Nära naturen i Kirkisistan. Foto av David Isaksson.
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it is the second year that Global Reporting is proudly continuing its support of the United 
Nations Global Compact initiative and its 10 principles. Since the founding of Global 
Reporting in 1996 the company’s main concern has been to spread knowledge and give voice 
to those who are often overlooked both locally and abroad. We are a company with a strong 
ethical framework that includes all of the 10 principles and we strive to promote the same high 
standards with our stakeholders. 

Global Compact has guided us in our progress towards improving our standards even 
further when exploring the never ending possibilities of promoting a more demorcatic and 
sustainable world. 

For further details regarding our work please refer to our Sustainability Report for 2013.

Yours sincerely,

David Isaksson

Letter of Continued Support  
from Global Reportings’ CEO

GLOBAL REPORTING
www.globalreporting.net

Stora Nygatan 26, Box 2014, 103 11 Stockholm
Tel: 08-791 10 00

    

Human Rights   Sida

Principle 1 Business should support and respect the protection of internationally proclaimed human rights 6, 8, 14, 16

Principle 2 Business should make sure that they are not complicit in human rights abuses 6, 8

labour    

Principle 3 Business should uphold the freedom of association and the effective recognition of the right to collective bargaining 8

Principle 4 the elimination of all forms of forced and compulsory labour 8

Principle 5 the effective abolition of child labour 8

Principle 6 the elimination of discrimination in respect of employment and occupation 8

environment    

Principle 7 Businesses should support a precautionary approach to environmental challenges 10, 12, 13, 28, 29

Principle 8 Undertake initiatives to promote greater environmental responsibility 10, 12, 13, 28, 29

Principle 9 Encourage the development and diffusion of environmentally friendly technologies 10, 18, 28

anti-corruption    

Principle 10 Businesses should work against corruption in all its forms, including extortion and bribery  9

 

Global Compact är ett initiativ inom FN med syftet 
att få företag att anpassa sin verksamhet och sina 
strategier till tio allmänt vedertagna principer inom 
områdena mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och 
anti-korruption. Det är frivilligt för företag och organi-
sationer att ansluta sig till initiativet. Motpres ta tionen 
är en COP, Communication on Progress, som lämnas 
in en gång per år. I COP deklarerar medlemmarna på 
vilket sätt de arbetar med Global Compacts tio princi-
per och presenterar de förbättringar som skett. Över  
10 000 företag/organisationer från över 145 länder är 
medlemmar i Global Compact.
 

Detta är Global Reportings andra hållbarhets-
rapport och så även vår andra COP. Att skapa en 
håll barhetsrapport har gett oss perspektiv på vad vi 
är bra på och vad vi behöver arbeta mer med. I sam-
band med skapandet av den första rapporten valde vi 
att bli medlemmar i Global Compact för att få 
ytterligare vägledning och för att inspirera andra 
mindre företag att bli medlemmar. Corporate Social 
Responsibility är viktigt att kommunicera för alla 
typer av företag, stora som små. 

Global Compact
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Kom och mingla på Global Bar!
Global Bar är en informell mötesplats för alla som arbetar med internationella 
frågor. Här kan du debattera aktuella ämnen, utbyta idéer och erfarenheter, 
knyta nya kontakter och öka dina kunskaper om globala frågor. Nätverket består 
av cirka 2 000 personer: journalister, UD-personal, lärare och personer från olika 
organisationer.

Anmäl dig på www.globalreporting.net


